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Den  17. december 2019 

 

 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 238 (MOF alm. del) stillet 

6. december 2019. 

Spørgsmål nr. 238 
”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 22/11-19 fra Det tværkommunale fynske samarbejde om 
de Fynske havørreder om forslag til den igangværende revision af fiskeribekendtgørelsen for Fyn, jf. 
MOF alm. del – bilag 154?” 

Svar 

Det tværkommunale fynske samarbejde om de fynske havørreder har i et høringssvar til udkast til ny 

bekendtgørelsen om fredningsbælter ved Fyn, Ærø og Langeland foreslået, at hver fisker maksimalt 

må hjemtage to havørreder pr. dag, hvoraf én må være større end 60 cm, også kaldet en bag-limit. Det 

fremgår, at forslaget gælder for alle fiskeriformer. Samme forslag fremgår af samarbejdets henvendelse 

til udvalget, jf. MOF alm. del – bilag 154. 

 

Forslaget om en fangstbegrænsning er allerede indført i fiskerireguleringen for enkelte andre lokalt 

afgrænsede områder ved Bornholm og i Nybøl Nor. Dette er sket efter grundige drøftelser med 

inddragelse af alle relevante interessenter i områderne.  

 

Forslaget om, at kun én havørred må være større end 60 cm, er et nyt reguleringstiltag i dansk 

fiskeriregulering. 

 

Forslaget fra det tværkommunale fynske samarbejde har ikke været drøftet med inddragelse af alle 

relevante interessenter. Det kan oplyses, at der i høringen vedrørende den nye bekendtgørelse også er 

fremsat andre forslag fra lystfiskerinteressenter. Disse samlede forslag betragtes som generelle og 

principielle forslag til fiskeriforvaltningen for blandt andet at styrke og forbedre lystfiskeriet efter 

havørred. 

 

På denne baggrund agter jeg at igangsætte en revision af det generelle, landsdækkende regelsæt om 

rekreativt fiskeri i 2020, hvor disse forslag kan indgå i drøftelsen med inddragelse af alle relevante 

interessenter og fiskeriformer. 
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